
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

 

      Num .  11                               Data:  21.06.2022 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria alle viabilità comunali – 

 Contributo Ministero Interni € 10.000,00 Decreto 14.01.2022 

                     CUP F37H22001750001  CIG Z6736A3825 

 
      Aggiudicazione gara 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

COMUNE DI  MANDELLO VITTA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Richiamate le determinazioni n°6 del 19.04.2022, predisposta  dal sottoscritto Responsabile del 

Servizio Tecnico, attraverso le quali veniva attivata la procedura per l’aggiudicazione delle opere; 
 

Riscontrata la procedura, posta in essere  per addivenire all’aggiudicazione dei seguenti interventi: 

• Intervento in Via Cavour 
Scarifica di bitume circa   mq. 15  * €/mq    3,90  = €  58,00 
Emulsione e stesa tappeto cm 3   mq 614,25 * €/mq    7,00 = €  4.299,75 
Messa in quota chiusini   n°   3  * €/cad 70,00  = €     210,00 
      Sommano      €  4.567,75   

• Intervento in Via Dossi 
Scarifica di bitume circa   mq. 15  * €/mq    3,90  = €  58,00 
Emulsione e stesa tappeto cm 3   mq 473,20 * €/mq    7,00 = €  3.312,40 
Messa in quota chiusini   n°   3  * €/cad 70,00  = €     210,00 
      Sommano      €  3.580,40   

Opera che riscontra il CUP F37H22001750001  ed il CIG Z6736A3825, trattativa che così come 

indicato nella determinazione 6/2022, si è attivata tramite MEPA richiedendo alla ditta Lesca 

Giovanni srl   con sede in Vercelli Via Assab n°45 formale offerta economica da depositare entro le 

ore 12:54 del 13.06.2022, riscontro che in ragione di chiare difficoltà di caricamento della 

documentazione richiesta, la ditta ha depositato documentazione datata il 10.06.2022 mediante PEC 

all’Ente, atti che risultano essere stati successivamente repertoriati in data 14/06/2022 al prot. 849 

ed accettati dal medesimo, il quale  ha riscontrato la proposta, disponendo che in seguito alla 

percentuale di ribasso pari al 0,10%  sull’importo di € 8.148,15, il valore netto contrattuale  è 

risultato essere pari all’ importo  di € 8.066,67 al quale sommando l’ IVA  nella misura del 22%  si 

è riscontrato un valore complessivo di spesa di € 9.841,34; 

Appurata le regolarità contributive alla data dell’offerta mediante richiesta di DURC  protocollo 

INAIL 31615396; 

Ritenuto dover procedere in merito. 
DETERMINA 

 

Di dare definitivamente riscontro all’esito  della procedura posta in essere, ed in premessa  

riassunta, aggiudicando l’intervento alla ditta Lesca Giovanni srl. riconoscendo che gli interventi a 

fronte dell’offerta risultano quantificati e contrattuati per un valore di €  8.066,67 oltre IVA 22%; 

 

Di confermare la copertura economica, attraverso l’impegno delle risorse pari a complessive € 

9.841,34 presenti in bilancio 2022 alla voce int. 08012059999999 cap. 3487; 

 

Di procedere al monitoraggio dell’opera, ricordando che così come indicato dal Ministero degli 

Interni, è necessario dare dimostrazione attraverso i dati di monitoraggio dell’effettiva 

aggiudicazione degli interventi in data pari o antecedente al 30.07.2022 pena la revoca del 

contributo. 

Di precisare  che così come indicato dal codice appalti essendo l’intervento inferiore ad € 

40.000,00 la contrattualità avviene mediante il normal uso del commercio tramite scambio di nota, 

pertanto l’invio della presente all’azienda equivale a stipula di contrattualità; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Piemonte entro 30 giorni dalla pubblicazione.  
 

Il Responsabile del Servizio  
     Il Sindaco  
   Patrioli Paolo 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 T.U.  n. 267 del 18.08.2000 
 

Il Responsabile del Servizio  
PATROLI Giuliana 

 
Mandello Vitta, li ______________  
____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.  
consecutivi a far data dal ___________. 
 

Il Responsabile della  Pubblicazione  
f.to Il Messo Comunale 


